[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2012     №1708
г. Валдай

О внесении изменений в реестр
муниципальных услуг, предос-
тавляемых Администрацией
Валдайского муниципального
района и подведомственными
муниципальными учреждения-
ми

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Валдайского муниципального района и подведомственными учреждениями, утверждённый  постановлением Администрации муниципального района от 17.11.2011 №1855, дополнив раздел «Социальная защита населения» строками 66.1-66.8 в прилагаемой редакции.

Глава муниципального района					В.М. Данилов

1

9

                                                                                                                                                         Приложение
к постановлению Администрации
															            муниципального района
																 от 04.10.2012   №1708

	№
п/п
	Наименование  государственной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего,    оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации
от 17.12.2009 №1993-Р

Социальная защита населения

	66.1

	Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо, исходя из расчета 100 литров высокооктанового бензина в месяц для лиц, удостоенных звания  Герой Социалистического Труда

	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	        Указ Президиума Верховного Совета СССР от 14 мая 1973 года;
        областной закон от 22.12.2004 № 367-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, удостоенных звания Герой Социалистического Труда, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями».

	66.2
	Назначение и выплата       ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате услуг за      пользование радио и коллективной антенной для лиц, удостоенных     звания  Герой Социалистического Труда  и совместно проживающих  с ними  членов их семей
	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	        Указ Президиума Верховного Совета СССР от 14 мая 1973 года;
         областной закон от 22.12.2004 № 367-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, удостоенных звания Герой Социалистического Труда, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»

	66.3
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов вневедомственной охраны для одиноко проживающих репрессированных лиц и одиноко проживающих супружеских пар, в которых один из супругов является репрессированным
	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	        Закон Российской Федерации от 18 октября 1991 года №1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий»;
        областной закон от 11.11.2005 № 557-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»;

66.4
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по газификации их
домовладений

	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	        Федеральный закон от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»;
         Федеральный закон от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;
         постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»;
         областной закон от 26.12.2008 № 457-ОЗ «Об оказании социальной поддержки отдельным категориям граждан по газификации их домовладений и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями»

	66.5
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению и установке  котлового оборудования

	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	Федеральный закон от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»;
постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи»;
         областной закон от 01.09.2009 № 598-ОЗ «Об оказании социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению и установке  котлового оборудования отечественного производства, работающего на биотопливе,  в  своих домовладениях  и  наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями»

	66.6
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в денежной форме специалистам образовательных учреждений, расположенных в сельской местности, поселках городского типа

	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	областной закон от 18.07.2006   № 697-ОЗ «О льготах по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим работникам, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской области и проживающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа субъектов Российской Федерации, граничащих с Новгородской областью»;
областной закон от 31.03.2010 № 731-ОЗ «О мерах социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных в сельской местности, поселках городского типа Новгородской области»;
          постановление Администрации Новгородской области от 29.10.2010   № 529 «Об утверждении методики расчета размера годовой потребности в твердом топливе, газе и электрической энергии для отопления домов, не имеющих центрального отопления»

	66.7
	Постановка на учет и выдаче направления на бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) отдельным категориям граждан

	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	Федеральный закон от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
областной закон от 11.11.2005 № 557-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»;
областной закон от 08.09.2006 № 710-ОЗ «О ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»;
областной закон от 10.05.2007 № 97-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения»;
          постановление Администрации Новгородской области от 17.03.2011   № 91 «Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по обеспечению протезами, протезно-ортопедическими изделиями, бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов»

	66.8
	Выдача справок студентам, подтверждающих право на получение государственной социальной стипендии

	комитет по  социальным вопросам   Администрации  муниципального  района

	проект
	Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
Федеральный закон от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»;
Федеральный закон от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи»;
постановление Правительства Российской Федерации от 27 июля    2001 года № 487 «Об утверждении Типового положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки учащихся федеральных государственных образовательных учреждений начального профессионального образования, студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования, аспирантов и докторантов»;
        письмо Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 21 января 2002 года №365 ГК «О справке для получения государственной социальной стипендии»